
Администрация Вадского муниципального округа
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________

Об установлении стоимости одного дня пребывания в организациях
отдыха детей и их оздоровления в 2026 году

Во исполнение части 33 статьи 5 Закона Нижегородской области от
7 сентября 2007 г. № 121-З «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов Нижегородской области
государственными полномочиями по предоставлению мер социальной
поддержки отдельным категориям граждан», в целях обеспечения в
2026 году отдыха и оздоровления детей Вадского муниципального округа
Нижегородской области, для осуществления расчетов с гражданами и
организациями при возмещении части расходов по приобретению путевок и
предоставлении путевки с частичной оплатой в загородные детские
оздоровительно-образовательные центры (лагеря) Администрация Вадского
муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на 2026 год:
1.1. Стоимость набора продуктов питания в лагерях с дневным

пребыванием детей, лагере труда и отдыха (с организацией двухразового
питания) - 209 рублей 00 коп. в день на одного ребенка.

1.2. Стоимость одного дня пребывания в организации отдыха детей и
их оздоровления сезонного действия (загородные лагеря отдыха и
оздоровления детей, детские оздоровительные центры, базы, комплексы,
детские оздоровительно-образовательные центры и иные организации) в
размере 1431 рубль 28 коп.



1.3. Стоимость набора продуктов питания в палаточном лагере в
размере 500 рубль 00 коп. в день на одного ребенка.

2. Отменить постановление администрации Вадского муниципального
округа Нижегородской области от 27 декабря 2024 г. № 1743 «Об
установлении стоимости одного дня пребывания в организациях отдыха
детей и их оздоровления в 2025 году».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Восход» и
разместить на официальном сайте администрации Вадского муниципального
округа Нижегородской области в сети «Интернет».

4. Распространить действие настоящего постановления на
правоотношения, возникшие с 1 января 2026 г.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Вадского муниципального округа
Нижегородской области, управляющую делами Ефимову Н.А.

Глава местного
самоуправления округа А.А.Трусов


